关于深入推进党员组织关系排查工作的通知
各基层党委、党总支：
按照中组部、省委组织部的相关要求，党员组织关系集中排查工作在前期工作的基础上要进一步深入推进，时限也适当延后，原则上今年12月中旬完成排查工作，12底前向高校工委汇报相关情况。现将相关工作通知如下：
1、 深入查找联系。按照应查尽查、全员覆盖的要求，各基层党委要充分发挥党支部作用，严格做好正式组织关系在本党支部的党员以及正式组织关系转出后未收到组织关系介绍信回执的党员组织关系排查工作。对2007年实行组织关系回执制度以来，正式组织关系转出后尚未收到回执的党员，组织部已列出名册，由组织关系转出党支部进行排查。党支部要与党员本人和接收单位党组织联系，查明其组织关系落实情况。各党支部要区分不同情形，采取有针对性的措施，想方设法查找联系，最大限度减少无法取得联系的党员数量。各基层党委要对这部分党员建立台账，随时记录落实情况。对于已经联系上的党员，要重点排查组织关系转出后是否落地，是否为“口袋”党员，对“口袋”党员要摸清情况，登记造册。
2、 及时上报材料。党支部根据集中核查、联系查找等情况，填写《经查找取得联系党员登记表》（附件1）。原则上12月中旬之前要与所有相关党员取得联系，经多方努力，确实难以取得联系的要填写《经查找仍然无法取得联系党员登记表》（附件2）。以上两个表报各基层党委、党总支审核；各基层党委、党总支审核汇总后，填写《与党组织失去联系党员情况汇总表》（附件3），于每月月底前上报组织部审核汇总。
3、统计2016年度转入、转出的党员组织关系回执情况。各基层党委、党总支统计2016年以来转入和转出的所有党员组织关系回执寄收情况填入附件4，并于10月20日前报送组织部。
                                     组织部
                                2016年9月20日

 (
2
)
	附件1

	经查找取得联系党员登记表

	填报单位（盖章）：                                                                                        填表日期：

	姓  名
	性别
	民族
	年龄
	党龄
	学历
	职业
	现工作（学习）单位
	现居住地
	曾任党内职务
	与党组织失去联系时间
	失去联系情形
	党组织类别
	联系电话
	备  注

	填表人：         联系电话：

《经查找取得联系党员登记表》
填表要求和指标解释

1.本表由党支部填写，报基层党委。
2.经查找取得联系党员是指党员组织关系排查前与党组织失去联系6个月以上，经联系查找后重新与党组织取得联系的党员。
3.年龄、党龄：计算截止时间以填表日期为准。
4.职业：按以下代码填写。①国有企业解除劳动关系人员；②非公有制企业离职人员；③农村外出务工经商人员；④机关事业单位离退休人员；⑤高校毕业生；⑥街道社区人户分离人员；⑦组织关系在人才中心人员；⑧其他。
5.与党组织失去联系时间:指党员最近一次参加党组织生活或交纳党费日期至联系查找结束时的时间。
6.失去联系情形:按以下代码填写。①外出务工经商；②单位改制或破产；③毕业后去向不明；④工作单位改变；⑤出国（境）；⑥居住地改变；⑦其他（具体原因在备注栏中注明）。
7.党组织类别:按以下代码填写。①国有企业；②非公有制企业；③农村；④党政机关；⑤学校；⑥其他事业单位；⑦街道社区；⑧社会组织；⑨其他。
	附件2

	经查找仍然无法取得联系党员登记表

	填报单位（盖章）：                                                                           填表日期：

	姓  名
	性别
	民族
	年龄
	党龄
	学历
	职 业
	曾任党内职务
	与党组织失去
联系时间
	失去联系情形
	党组织类别
	备  注

	          填表人：         联系电话：

《经查找仍然无法取得联系党员登记表》
填表要求和指标解释

1.本表由党支部填写，逐级汇总后，报党委组织部。
2.经查找仍然无法取得联系党员是指党员组织关系排查工作结束时，与党组织失去联系6个月以上，经多方努力确实无法取得联系的党员。
3.年龄、党龄：计算截止时间以填表日期为准。
4.职业：按以下代码填写。①国有企业解除劳动关系人员；②非公有制企业离职人员；③农村外出务工经商人员；④机关事业单位离退休人员；⑤高校毕业生；⑥街道社区人户分离人员；⑦组织关系在人才中心人员；⑧其他。
5.与党组织失去联系时间:指党员最近一次参加党组织生活或交纳党费日期至联系查找结束时的时间。
6.失去联系情形:按以下代码填写。①外出务工经商；②单位改制或破产；③毕业后去向不明；④工作单位改变；⑤出国（境）；⑥居住地改变；⑦其他（具体原因在备注栏中注明）。
7.党组织类别:按以下代码填写。①国有企业；②非公有制企业；③农村；④党政机关；⑤学校；⑥其他事业单位；⑦街道社区；⑧社会组织；⑨其他。

	附件3

	与党组织失去联系党员情况汇总表

	填报单位（盖章）：                                                                                   填表日期：

	项目

群体
	排
查
前
在
册
失联党
员
人
数

	经查找仍然无法取得联系党员

	预
备
党
员
	数 量
	结      构
	失去联系情况

	人
数

	性
别
	民
族
	年  龄
	党  龄
	学  历
	党内
职务
	失去联系时间
	失去联系情形

	预
备
党
员
	女
	少
数
民
族
	35
岁
及
以
下
	36
岁
至
45
岁
	46
岁
至
60
岁
	61
岁
及
以
上
	1
年
以
下
	1
年
至
5
年
	6
年
至
10
年
	11
年
至
20
年
	21
年
及
以
上
	初
中
及
以
下
	高
中
、
中
专
	大
学
专
科
及
以
上
	书
记
	副
书
记
、
委
员
	6
个
月
以
上
不
满
1
年
	1
年
至
5
年
	6
年
至
10
年
	11
年
及
以
上
	外
出
务
工
经
商
	单
位
改
制
或
破
产
	毕
业
后
去
向
不
明
	工
作
单
位
改
变
	出国（境）
	居
住
地
改
变
	其
他

	国有企业解除劳动关系人员

	非公有制企业
离职人员

	农村外出
务工经商人员

	机关事业单位
离退休人员

	高校毕业生

	街道社区
人户分离人员

	组织关系在
人才中心人员

	其他

	合计

	补充资料：流动党员    人。                                                  填表人：         联系电话：

《与党组织失去联系党员情况汇总表》
填表要求和指标解释

1. 本表根据党支部填报的《经查找仍然无法取得联系党员登记表》，由基层党委（党总支、直属党支部）填写审核后，报党委组织部。
2. 排查前在册失联党员指排查工作开始前统计的2007以来正式组织关系转出后未收到组织关系介绍信回执的党员以及截至填表日期为止连续6个月以上不参加组织生活、不交纳党费，与组织关系所在党组织失去联系的党员。
3.经查找仍然无法取得联系党员是指党员组织关系排查工作结束时，与党组织失去联系6个月以上，经多方努力确实无法取得联系的党员。
4.年龄、党龄：计算截止时间以填表日期为准。
5.本表补充资料统计2016年1月1日至填表日期期间的流动党员人数。流动党员是指由于就业或居住地变化等原因，在较长时间内无法正常参加正式组织关系所在党组织活动的党员。

附件4
2016年度党员组织关系回执情况统计表
          填报单位：                              填报时间：    年     月
	项 目
	总数
	研究生
	本科生
	专科生
	省内
	省外
	回执收（寄）数

	转入组织关系数

	[bookmark: _GoBack]

	转出组织关系数

	保留组织关系数